Clausula sublatæ, et decretum irritans.

§. 7. E non ostante ancora la citata Bolla di Pio IV. Nostro predecessore *de registrandis*, la regola della Nostra cancelleria *de jure quæsitæ non tollendo*, e qualsivogliano altre costituzioni, ed ordinazioni apostoliche Nostre, e de' Nostri predecessori con qualsivoglia clausole insolite, e derogatorie, e delle quali abbisognasse farne individua menzione, usi, e stili, consuetudini, e qualunque altra cosa che facesse, o potesse fare in contrario, alle quali cose tutte, e singole avendone il tenore qui espresso, e di parola in parola inserito, e supplendo Noi colla pienezza della Nostra podestà ad ogni vizio, e difetto, anche sostanziale, che potesse mai in avvenire incontrarsi all'effetto suddetto pienamente, ed espressamente deroghiamo. Dato dal Nostro palazzo apostolico Quirinale questo dì 4 luglio 1788.

Derogatio contrariorum.

Dat. die
8. julii
1788
anno XIV.

DCCVII.

Confirmantur quædam capitula, et decretum provinciæ utriusque Castellæ fratrum ordinis B. M. V. de Monte Carmelo.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. **P**ostquam Deo placuit omnipotenti, qui ex summa misericordia, et bonitate sua vocat ea, quæ non sunt, tamquam ea, quæ sunt humilitatem Nostram ad universalis Ecclesiæ regimen vocare, ex eo tempore officii nostri partes esse intelleximus, ut studia, vigiliisque Nostras ad ea quoque, per quæ prospero illorum Christifidelium, qui in religione Deo propriis famulari susceperunt, statui consulerentur, impenderemus. Quamobrem illis petitionibus, quæ ad alicujus regularis ordinis bonum pertinere noscuntur, congruum Nos libenter impertimur suffragium.

Expositio præcæ.

§. 2. Nuper siquidem pro parte carissimi in Christo filii Nostri Karoli Hispaniarum regis catholici expositum fuit, quod Nos alias ejusdem regis catholici precibus annuentes, quo in capitulo provinciali fratrum ordinis beatæ Mariæ virginis de Monte Carmelo de observantia nuncupat. provinciæ utriusque Castellæ 1785. habendo, sed postmodum ad aliud tempus protracto, omnia in pace fierent, et quo insuper aliæ Nostræ in simili forma Brevis die xxi. januarii MDCCLXXXIII. expeditæ literæ, in quibus tripartita in officiis dictæ provinciæ statuebatur ad plenum ac optatum finem adducerentur dilectum filium Petrum Joachimum de Marcia archidiaconum sancti Philippi, quæ est dignitas metropolitanae ecclesiæ Valentiniæ regium a consiliis in supremo consilio Castellæ, et collectorem generalem spoliarum, et vacantium beneficiorum in præsentem dicti capituli deputavimus, eique insuper præter facultates solitas, et consuetas, quatenus provinciæ prædictæ utile futurum fore pro sua prudentia arbitraretur, etiam provincialem, et definitores dictæ provinciæ pro illa vice tantum auctoritate Nostra apostolica nominandi, et deputandi, aliæque omnia, quæ ad rectam ejusdem provinciæ administrationem, et pacificam capituli prædicti celebrationem quomolibet spectare possent,

faciendi, gerendi, exequendi, et exequi mandandi plenam, et amplam facultatem impertiti sumus, prout in Nostris hisce desuper in simili forma Brevis die decima nona aprilis MDCCLXXXV. expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, fusius continetur.

Actus præparatorii capituli generalis.

§. 3. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, quo memoratus Petrus Joachimus huic a Nobis, ut præfertur, sibi injuncto oneri sedulo, accurateque faceret satis in primis commissionem suam hujusmodi per magistrum priorem provincialem tunc existentem, quibus intererat significavit, subinde capitulum provinciale hujusmodi tertia dominica post Pascha Resurrectionis anni MDCCLXXXVI. in conventu de Valdemoro juxta inductam consuetudinem, ubi ex communi sententia futurus magister provincialis de Castella Nova assumendus sit, indixit, ac per organum ejusdem provincialis supplicationes in conventibus utriusque sexus dictæ provinciæ, et exercitia spiritalia ad felicem dicti capituli exitum, ac pacis, et tranquillitatis in eadem provincia reintegrationem obtinendam decrevit. Congregatis porro vocalibus in aula capitulari dicti conventus de Valdemoro die quinta maii MDCCLXXXVI. publicatisque prædictis Nostris apostolicis literis, omnes se faciles, et alacres ad ea, quæ ab iisdem literis erant præscripta præbnerunt, quapropter ea, qua par erat methodo acceptum est, agi conventus capitulo præparatorios, et primum quidem ipso Petro Joachimo proponente, in iudices causarum civilium dilecti filii Michael de Azero, et Franciscus Antonius Salinero; in iudices criminales Eugenius Jordan, et Christophorus Guiltierez; in tabellarum missarum defuكتورum revisores Hieronymus Hernandez, et Michael Ronda omnes fratres dicti ordinis expresse professi, ac magistri, et demum a secretis capituli Franciscus Perez frater itidem expresse professus, ac dicti ordinis magister, nec non theologiæ antecessor in universitate studiorum Salamantin. electi fuere; dati, et accepti rationes postmodum ab omnibus prioribus fuerunt requisitæ, ac discussæ; altera vero die postquam solemniter missa votiua sancti Spiritus decantata fuerat, effusis consuetis precibus, cæterisque servatis canonicis formalitatibus, dictus capituli præses Petrus Joachimus dilectos filios dicti ordinis pro-

fessores, et magistros Joannes de Artega in primum definitorem; Hieronymum Galan in secundum definitorem; Leonem Gonzalez in tertium definitorem, et Josephum Alvarino in quartum definitorem; ac tandem Martinum Diaz in priorem provinciam dictae provinciae auctoritate Nostra apostolica nominavit, deputavitque, immo nomine etiam ipsius provincialis, qui eidem praesidenti suum jus nominandi socium, seu ab epistolis dicti officii permisit in socium hujusmodi dilectum etiam filium Stephanum de Bajas constituit; sicque omnia tranquille, ac concorditer in dicto capitulo peracta sunt. In proximis autem sessionibus in lectores pro tunc futuro capitulo generali dicti ordinis nominati fuerunt dilecti filii Michael de Acero, et Franciscus Garcia Cañivano, utriusque ejusdem ordinis professores, ac magistri, et quorum primus in universitate Complutensi, aliter in universitate Salamantina antecessores, seu cathedratici erant, ac in eventu, quod alter eorum, vel utriusque ante capitulum generale hujusmodi mortem obiisset, in locum demortui dilecti itidem filii Didacus Cano pro Castella Nova, Joannes Baptista Gonzalez pro Castella Veteri cooptati sunt; in custodem vero dilectus itidem Jacobus Montes electus est, et in locum prioris provincialis, si coningeret eum mori, designatus est dilectus filius Christophorus Gutierrez, qui omnes professores erant, ac magistri dicti ordinis. Posthac definitorium provinciale simul cum dicto praesidente de providendis prioratibus, et subprioratibus, aliisque officiis dictae provinciae consuluit; unanimesque consensu pro Castella Veteri dilectos filios fratres Joannem Lopez del Pozzo magistrum in priorem conventus Segobiensis, et Augustinum Miqueles in subpriorem; Julianum Martinez magistrum in priorem conventus Salamantini, et Isidorum Gutierrez in subpriorem; Emmanuelem Petit praedicatorum jubilatum in priorem conventus de Valderas, et Franciscum Zambranos in subpriorem, Matthaeum Revordinos in priorem conventus nostrae Dominae de los Valles, et Joannem Arias in subpriorem; Emmanuelem Arias lectorem in priorem conventus de Medina, et Gregorium Gonzalez Castaño in subpriorem; Emmanuelem Serrano magistrum in priorem conventus sancti Pauli de la Moralesa, et Josephum a sancta Helena in subpriorem; Antonium Recaman magistrum in priorem con-

ventus Vallisoletani, et Franciscum Roso in subpriorem; Emmanuelem Fernandez magistrum in priorem conventus Abulensis, et Aloisium Gomez in subpriorem pro Castella Nova; Didacum Cano magistrum in priorem conventus Matritensis, et Justum Ortes in subpriorem; Franciscum Lopez Bustos in priorem conventus de la Alverca, et Franciscum Barchino praedictorem in subpriorem; Franciscum Salinero magistrum in priorem conventus Toletani, et Franciscum Rueda in subpriorem; Didacum Cuebas magistrum in priorem conventus de Valdeolibus, et Joannem Perez in subpriorem; Gabrielem Gallego magistrum in priorem conventus de Requena; et Blasium Ravadan in subpriorem; tandem Joannem Mota in priorem conventus Complutensis, et Raymundum Rodriguez in subpriorem respective constituit, atque deputavit. Quibus omnibus rite confectis quo modo, et qua methodo, quibusve legibus conventus recollectorum ad tollendas graves inordinationes, quae ab aliquibus suis consuetudinibus inferebantur, forent deinceps administrandi actum est; quamobrem cum in provincia Castellae Novae duo dumtaxat existerent conventus recollectorum de Pielago scilicet, et Valdemoro, quibus vigore dictarum nostrarum literarum de ac super tripartita anno MDCCLXXXIII. expeditarum alter conventus sancti Pauli de Moralesa pro Castella Veteri esset adjoctus, illud compertum fuit, quod dum aliqui a die usque sui ingressus dictis conventibus addicebantur, ipsis facilitas, ac commodum suscipiendi cursum literarium deerat, quodque non raro in eis religionis studium, ac vires, quae ad custodiendam regularem disciplinam in hisce conventibus necessario praerequiruntur desiderabantur; contra vero, cum pro iis fratribus, qui religionis zelo incensi strictiorem vitae rationem suscipere, illucque confugere desiderassent, ac in illorum defectu propriis, qui cateroquin regulariter, ac prudenter viventes dictis conventibus a suis superioribus ob rerum circumstantias essent destinati, vel etiam pro iis, qui ob illorum degenerem vitam sub rigidiorem regularis disciplinae observantiam essent redigendi conventus hujusmodi constituti viderentur: hinc provinciale definitorium praedictum omnes fratres conventus de Valdemoro collegio, seu conventui Matritensi, conventus de Pielago collegio, seu conventui Toletano univit, atque aggrega-

vit; statuitque præterea, ut in posterum nullæ filiationes pro conventibus recollectionis essent admittendæ, ut hinc facilius fas esset omnibus fratribus dictæ provinciæ, ut præfertur, approbantibus suis provincialibus, et intra congruum viribus dictorum conventuum numerum, illuc confugere; ac tandem ob novam formam, quæ hisce conventibus recollectionis constituta erat, et ad præcavenda incommoda, anxietates, et regularis observantiæ defectus, quæ ab electionibus suorum priorum, ac communitatibus conventuum de Pielago, et Valdemoro factis hucusque exorta erant, decrevit dictum definitorium, ut his communitatibus nullum deinceps ius esset nominandi, et eligendi suos priores, ac subpriores, sed illi a definitoribus provinciæ, sicuti semper, et in more adhuc erat pro conventu recollectorum sancti Pauli de la Moralesa, in posterum nominarentur. Dein vero defectos filios Franciscum de sancto Francisco in priorem conventus de Valdemoro, et Joannem de sancto Antonio in subpriorem, Cirillam de Sancto Bartholomæo in priorem conventus de Pielago, et Bartholomæum de Angelis in subpriorem deputati fuerunt; ac eventui, quo alter ex dictis quatuor definitoribus, ut supra deputatis e vivis decederet, consulere volens memoratus Petrus Joachimus dilectos filios magistrum Emmanuelem Huerta in locum primi definitoris; Augustinum Vidal in locum secundi, magistrum Christophorum Gutierrez in locum tertii, et Petrum Galan in locum quarti definitoris suffecit. De reformationis autem articulis, de debita regularium, ac constitutionum custodia, deque aliis rebus meliorem conventuum administrationem; studiorum, ac applicationis religiosorum methodum spectantibus, eum tandem aliquando sermo factus sit, toties memoratus Petrus Joachimus præsidens aliqua gravia capitula quæ debitum Dei cultum, in regem observantiam, ordinis bonum, et reipublicæ utilitatem respiciebant, ut de iis definitorium provinciale sedulo, ac diligenter cognosceret, exposuit, quorum discussio, ut res postulabat, cum maturate fieri non posset, unanimi consensu definitorium provinciale ad conventum Matritensem translatum est, ubi omnibus perpensis, primum quidem definitorium predictum die prima septembris anni MDCCCLXXXVI. definite declaravit; dein memoratus Petrus Joachimus per suum decretum die duodecima ejusdem mensis evul-

gatum statuit perpetuis futuris temporibus servanda esse proposita capitula, ac decretum de ac super studiis, ac in concessionibus jubilationis, et graduum cathedræ, et pulpiti publicatum, quæ sunt tenoris qui sequitur.

CAPUT I.

De observantia regulæ, et statutorum quoad assistentiam horis canonicis, cæterisque spiritualibus exercitiis.

§. 4. Cum sit adeo justa, et necessaria religiosorum assistentia horis canonicis, missæ conventuali, et anniversariis, orationi mentali, cæterisque spiritualibus exercitiis, prioribus, et subprioribus minime exceptis, qui excusationes voluntarias, vel simulatas ullius religiosi carentis legitima exceptione sibi a legibus ordinis concessa, ac pro vera, non autem voluntaria necessitate minime admittant, admodum reverendissimum definitorium statuit, quod in posterum quidquid nostræ sanctæ leges præceperunt, atque mandarunt, servetur, injunxitque, prout revera districte injungit patribus prioribus, et subprioribus quotidianum mentalis orationis exercitium utpote præcipuum nostri instituti objectum, ac etiam quod habeantur capitula culparum ad regulæ præscriptum: decrevit insuper, quod in conventibus recollectionis præter generalem observantiam cuncta adimpleantur religiosa exercitia, quæ pridem in usu erant, tum quoad vitam perfecte communem, tum quoad majorem clausuram, abstractionem, ac chori protractionem; et pro executione omnium, quæ in præsentii resolutione quoad hujusmodi caput statuta sunt, præ oculis habeantur, serventur, et custodiantur sanctiones nostri reverendissimi Chizola in suis decretis de reformatione pro provinciis Hispaniæ cap. 1. numeri 2. 3. 10. et 11., nec non constitutiones generales reverendissimi nostri Cornales cap. III. parte I. ubi etiam cap. VII. et XI. Regulæ denique decreta de reformatione ejusdem reverendissimi Chizola cap. III. num. 6. super quibus sedulo vigilet admodum reverendus pater provinciæ moderator in visitationibus, hic enim admodum reverendum definitorium certiorare debet, quoniam sit superior ab eo in aliqua supradictorum omissione deprehensus, ut irremissibiliter privationis pœna puniatur.

De observantia regulæ, et statutorum quoad assistentiam horis canonicis, cæterisque spiritualibus exercitiis.

CAPUT II.

De gravitate, et modestia in celebratione divinarum officiorum servanda, ac de providentiis suscipiendis pro hujusmodi observantia.

De gravitate, et modestia in celebratione divinarum officiorum servanda, ac de providentiis suscipiendis pro hujusmodi observantia.

§. 5. Super hoc decrevit admodum reverendum definitorium patres priores, et sobprios majore quo poterunt zelo, et vigilantia curare debere, ut missæ cum cantu, horæque canonicæ debita pausa, modestia, et gravitate persolvantur, servando, et servari faciendo quicquid in rubricis, et cæremoniis ordinis legitur præscriptum.

Sancivit pariter, quod patres priores studeant quoque, ut singuli religiosi sacram peragant cum gravitate, et modestia insumendo saltem viginti minutorum spatium in missis lectis, acriterque moneant eos, qui in hoc cum detrimento propriæ conscientiæ, et magno populorum scandalo deficiant.

Statuit etiam, quod patres priores peculiarem curam habeant, ne in functionibus, quæ in eorum conventibus habentur, et celebrantur, ulla irrepit irreverentia, et confusio in ecclesiis cum abusu, et sub falso cultu, et devotionis prætextu.

Demum admodum reverendum definitorium stantibus indecentiis, perturbationibus, et abusus expertis in hoc Matritensi conventu in die festo, et per totam octavam nostræ sanctissimæ genitricis de Monte Carmelo ratione musicæ, decrevit, ne perpetuis futuris temporibus quacumque ex causa, licet aliquis devotionis gratia, de proprio expensas pro musica persolvere intendat, vel musici gratis concurrere velint, musica aliqua cum instrumentis, et vocibus habeatur in præfata die nostræ sanctissimæ genitricis de Monte Carmelo, et in aliquo alio die infra ejus octavam, sed horæ canonicæ, missæ, et reliqua a communitate cum organo canantur, prout hoc anno evenit, sublata reverendis patribus provincialibus, et definitoriis super hoc dispensandi facultate.

CAPUT III.

De religiosorum egressibus, de modo, et circumstantiis, quibus eisdem egressus permitti poterit, et de religiosorum assistentia penes confessionalia, et apud mortu proximos.

§. 6. Super hoc decrevit admodum reverendum definitorium, ne religiosi egrediantur ad sacra peragenda extra ecclesias nostras, dummodo communitati ipsi onus non incumbat, nonnullas fundationes explendi, prout contingit communitati Vallisoletanæ quoad conventus Spiritus Sancti, et Lauræ, cum prohibito religiosi egrediendi, e conventibus ad celebrandas missas sit consentaneæ decretis laudati reverendissimi Chizola cap. IX. n. 7. et reverendissimi Rubeo pag. 12. n. 18.

Insuper statuit, nullum religiosum egredi posse sine socio a prælato designando prout decernunt decreta sanctæ memoriæ Clementis pp. VIII. de reformatione n. XIX. XX. et XXI.

Sancivit itidem neminem egredi posse, et deambulare per loca incolis frequentia cum cappa nigra, sed cum cappa, et caputio albo quemadmodum præscribunt constitutiones generales parte I. cap. VII. n. I. et III.

Statuit etiam nullum religiosum egredi posse e conventibus ultra duas vices per hebdomadam non jam diebus continuatis, nec sine justa causa, multoque minus in dominicis et festis diebus absque gravi necessitate prout injungunt constitutiones generales cap. VII. n. 2.

Decrevit insuper, ne ullus religiosus approbatus Christifidelium cujuscumque conditionis confessiones sacramentaliter excipere recuset juxta decreta reverendissimi Chizola de reformatione capite octavo numero decimo, quodque patres priores, cæterique superiores peculiari studio, et zelo curent, ne in singulis diebus, et præsertim in diebus festis, et dominicis desit in ecclesiis congruus confessariorum numerus prout tam populi, quam diei circumstantiæ exegerint, nullusque religiosus licet lector ille sit, vel magister, quatenus a priore, vel superiore destinetur, ab assistentia confessionali præstanda excusari ullimode se possit.

Denique decrevit, quod in qualibet hebdomada designentur, et adnotentur in tabella communi, cujuscumque conventus, duo confessarii pro as-

De religiosorum egressibus, de modo et circumstantiis, quibus eisdem egressus permitti poterit, et de religiosorum assistentia penes confessionalia, et apud mortu proximos.

sistentia fidelibus in extremis laborantibus, quorum unus sit ex jubilatis, et magistris, et hic pro horis diurnis, et alter mediæ ætatis, et sufficienter validus pro horis nocturnis; semper autem pergant, in quantum fieri possit, cum socio. Totum enim id in hoc capite expressum omni studio ab admodum reverendo patre provinciali in visitationibus investigetur, significando quidquid super hoc ipse inspexerit, ut irremissibiliter officio privetur prior, vel subprior, qui ea omnia, quæ in præsentis capite statuta leguntur, in toto, vel in parte servari facere neglexerit.

CAP. IV.

De iis, quæ ministranda sunt sacerdotibus missæ celebrationi impeditis, uti etiam clericis, laicisque, et de cibo parando communitatibus.

De iis, quæ ministranda sunt sacerdotibus missæ celebrationi impeditis, uti etiam clericis, laicisque, et de cibo parando communitatibus.

§. 7. Hac in re decrevit admodum reverendum definitorium, quod religiosi laicis, et clericis carentibus elemosyna missarum, quæ conceduntur sacerdotibus pro vestuario, et communibus expensis singuli priores opitulentur eis, suppeditando quid quid necesse fuerit pro vestibus interioribus, et exterioribus, ac pro expensis non solum prioris, sed et clavariorum iudicio necessariis, quæ quidem methodus servetur erga sacerdotes, qui ex infirmitate, vel alia de causa a celebratione missæ impediatur, et ad huiusmodi effectum innotescat prioribus, et clavariis pro adimplemento cum advententia, quod in visitationibus conventuum ab admodum reverendis patribus provincialibus explendis, et in definitorio annuali priores exhibere debeant testimonium a cunctis sacerdotibus impeditis, clericis, et laicis signatum de exacto huius decreti adimplemento, et in casu contraventionis, admodum reverendus pater provincialis una cum definitorio irremissibiliter priorem, et clavarios ab officio deponat; totum enim nostræ sanctæ regulæ capite nono, ac decretis Clementis pp. VIII. numero octo congruit.

Pariter statuit admodum reverendum definitorium, quod religiosi universæ provinciæ ministretur velut in quantitate, et forma prout moris fuit in nova Castellâ, et huic quantitati se conforment veteris Castellæ priores etiam quoad acetaria cœnæ, et disculum prandii in feriis sextis, et in diebus abstinentiæ, sedulo curantibus superiori-

Bull. Rom. Tom. VIII.

bus, ut bene cibi condiantur, et panis ministretur bonæ qualitatis, ne religiosi molestia afficiantur; cum hæc omnia revera sint consona decretis Clementis VIII. numero decimo, constitutionibus generalibus parte prima, capite quarto, numero quarto, decretis de reformatione capite secundo, numero decimo sexto, et decretis reverendissimi Rubeo pagina trigesimaquarta numero quinquagesimo quinto; erit autem patris provincialis in definitoriis significare quid emergat ad hoc, ut prior, vel subprior, qui in præscriptis in huiusmodi capite defecerit, irremissibiliter officio privetur.

CAP. V.

Cuncti religiosi comedant in refectorio, eisque absque ulla differentia communis apponatur cibus, et de jejuniis observantia.

§. 8. Admodum reverendum definitorium super huiusmodi re decrevit, quod singuli religiosi, licet graduati, et hospites ipsi sint, tam de mane, quam de sero pro prandio, et cœna sumenda in refectorium descendant, quodque cunctis idem cibus in qualitate, et quantitate ministretur; ita enim expresse legitur dispositum in nostra sancta regula capite quarto, et in decretis Clementis papæ octavi numero decimo, ac in illis nostri reverendissimi Soreth capite sexto pagina trigesima octava numero quarto: curentque sedulo priores ne quis religiosus quomolibet graduatus comedat in sua cella sub prætextu, quod cibus extra conventum paratus illi afferatur; magistris autem de numero, qui insimul quinquagesimum ab habitus susceptione annum agant, et cathedraicis publicarum universitatum sumendi cœnam, vel refectionem communitatis in suis cellis poterit esse facultas; primis quidem ob provecam ætatem, alteris vero ut diutius valeant elucubrari.

Statuit quoque, et decrevit, ut in diebus jejunii prælati sedulam ponant diligentiam in visitandis coquinis, ne paretur cœna pro aliquo religioso, nec ipsi permittatur comestio carnis diebus a regula, et constitutionibus vetitis, dummodo non adsit declaratio medici de necessitate testantis, prout præcipitur in constitutionibus nostri reverendissimi Soreth de jejuniis, et comestione fratrum capite quarto, numero secundo, pagina quinquagesima secunda,

Cuncti religiosi si comedant in refectorio, eisque absque ulla differentia communis apponatur cibus, et de jejuniis observantia.

ac in decretis de reformatione capite tertio, numero trigesimo septimo.

Denique statuit, et decrevit, ut infirmorum, et convalescentium indigentis omni prorsus charitate occurratur (ita enim præscribunt constitutiones parte prima capite vigesimo) utque super omnibus in hoc capite contentis admodum reverendus pater provincialis in visitationibus invigilet, defensorum monendo de prælatis, quos in hoc defecisse deprehendat ad hoc, ut qualibet exclusione rejecta, priventur officio.

CAP. VI.

Non sint religiosi famuli, neque sæculares in conventibus pernoctent.

De exclusione famulorum, et vetita sæcularium pernoctatione in conventibus.

§. 9. Statuit admodum reverendum definitorium, quod nullus religiosus habeat famulum, quodque sæculares licet religiosorum propinqui in conventibus minime pernoctent, idque curetur quam diligentissime a prioribus, et subprioribus, secus enim in visitationibus acriter in illos animadvertatur, et pro modo negligentiae, vel dissimulationis ab iis in hoc habite ad eorum privationem ab officiis devenietur, totum enim id statuti capituli generalis quinquagesimi septimi de anno 1575. pagina quinta, ac etiam constitutionibus generalibus parte prima capite decimonono numero decimo, demum decretis de reformatione capite quarto numero vigesimo quinto respondet.

CAP. VII.

De spolio a religiosis annuatim explendo, ac de reliquis, quæ debitam voti paupertatis respiciunt observantiam.

De spolio a religiosis annuatim explendo, ac de reliquis, quæ debitam voti paupertatis respiciunt observantiam.

§. 10. In hujusmodi re statuit admodum reverendum definitorium, quod singuli religiosi immittant in depositum, seu arcam communitatis sub clavibus prioris, et clavarium totam, quæ ipsis sit, pecuniam quocumque titulo acquisitam, vel ex patrimonio, vel ex cathedris, prædicatione, missis, donationibus, sive elemosynis, et hoc præstare teneantur infra terminum viginti quatuor horarum a pecunie receptione computandum, secus penes proprietarios plectantur; hoc enim, et paupertatis voto, et constitutionibus generalibus parte tertia, capite undecimo, numero tertio, decretis Clementis pp. VIII. numero tertio, et quarto,

decretis capituli generalis de anno 1645. pagina vigesima septima, appendici comitorum generalium, paragrapho decimo quinto, numero centesimo tertio omnino respondet: permissum vero volumus cuilibet religioso a suo respectivo deposito extrahere, penes se retinere, et insamere de prioris licentia aliquam modicam summam habito respectu indigentis, ejusque personalibus qualitatibus. Ab hujusmodi vero depositis religiosorum priores, cæterique prælati sub pena excommunicationis juxta decreta relata in appendici 15. numero centesimoquarto aliquid pro communitatis expensis, nequeant extrahere.

Pariter sancivit admodum reverendum definitorium, ut quotannis de mense decembris ante festum Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi unusquisque ex religiosis inventarium rerum, quæ pro usu retinet, conficiat, et hujusmodi inventarium juxta præscriptum constitutionum generalium parte tertia, capite undecimo, numero sexto in arca communitatis clavium ponatur, et superiores invigilent, curentque de hujusmodi inventariorum integritate, ac sinceritate, super quo in casu negligentiae, ex parte eorumdem priorum, et subpriorum contra eos inquiratur, et recurrentibus annuis definitorii testimonium mittant omnino comprobans singulos religiosos prædicta inventaria confecisse.

Insuper decrevit, ne ullus religiosus absque expressa sui prælati localis licentia ad præscriptam constitutionum generalium parte tertia, capite undecimo numero primo, et sequentibus, et appendicis decretorum generalium aliquid recipere, vel dare valeat.

Denique admodum reverendum definitorium statuit quod cuncti patres priores majori, quo fieri possit studio, et diligentia curent impedire, et eliminare quemcumque abusum, et prophanitatem in vestibulis interioribus religiosorum, tum in qualitate, tum in colore, ac etiam in calceamentis, ne utantur calceis ex aluta, vel alterius speciei extraneæ, ac mellis, vel parum decentis, et simplicitati, modestiæ, et humilitati religiosæ nullimode coherentis; idemque intelligendum de mobilibus pretiosis, nempe de capsulis, horologiis, aliisque rebus, totum enim id oppositum omnino est paupertati, et honestati instituti Nostri, et a nostris legibus prohibetur, ut apparet ex decretis summi pontificis Clementis octavi, ex constitutionibus generalibus capite duodecimo, ex decretis de

reformatione capite tertio, numero vigesimo sexto, et ex constitutionibus nostri reverendissimi Soreth capite septimo numero sexto. Quælibet autem priorum, et subpriorum in hoc omisso severe corrigatur in visitationibus ab admodum reverendo patre provinciali habendis, qui de consensu admodum reverendi definitorii prælatis negligentibus privationem, violatoribus vero pœnas pro modo culpæ infliget.

CAP. VIII.

De accurata methodo servanda in conscribendis libris introitus, et exitus reddituum fixorum, et eventualium, et de depositis explendis in qualibet hebdomada, quin priores, cæterique superiores ullam pecuniæ quantitatem penes se valeant retinere.

De methodo servanda in conscribendis libris introitus, et exitus, et de depositis.

§. 11. Quoad hoc decrevit admodum reverendum definitorium, quod in quolibet conventu majori, qua poterit diligentia, et studio exarentur libri, in quibus adnotentur computa introitus, et exitus reddituum fixorum, et eventualium, ac deposita fiant in qualibet hebdomada, prævia ratione dati, et accepti, quin priores disponere valeant de quacumque pecuniæ summa sub pœna privationis ab officio, quam ipso facto irremissibiliter incurrant æque ac prior, vel subprior, qui penes se ultra diem quancumque pecuniæ quantitatem retineat, quin certiores de ea reddat clavariis, eamque conferat immediate in depositum communitatis uti præscribunt decreta Clementis papæ octavi numero duodecimo, et decreta reformationis pagina quadragesima prima.

CAP. IX.

Computa habenda de missis, quæ a conventibus recipiuntur, et de earum numero, qui recipi possit.

De missis recipiendis, de ratione habenda de earum proventu.

§. 12. Hac in re decrevit admodum reverendum definitorium, quod religiosi sacristæ syngraphas eleemosynarum pro missis acceptarum dare possint, dummodo hisce nequiescant oblatores; infra autem ipsius diei terminum prædicti sacristæ tradant prioribus coram clavariis, et non aliter, nec alio modo pecuniam hujusmodi eleemosynarum cum expressione numeri missarum, uti etiam personarum, quæ illas detulerunt, et pro quibus debeant

Bull. Rom. Tom. VIII.

applicari, et cum hac individua explicatione in librum arcæ conferendæ sunt partitæ, in quibus describatur hujusmodi eleemosynarum quantitas; si vero oblatores syngraphas in ampliori forma exaratas exquirerent, hæc dari debeant non jam a solo priore, sed ab isto, et clavariis; totum ergo id servent religiosi sacristæ, et priores sub irremissibili pœna privationis ab officiis.

Insuper sancivit admodum reverendum definitorium, quod in nullo conventu recipiantur missæ, quæ a respectiva communitate infra triginta dies a die accepti stipendii computandos, nequeant celebrari; si vero dum celebrantur missæ jam acceptæ, aliæ superveniant, admitti tantum poterunt, quæ infra triginta dies satisfieri valeant, computatis iis, quæ supersunt de jam acceptis; id enim cohæret decretis Clementis papæ VIII.; uti etiam illis de reformatione capite quinto, declarationi sacre congregationis Concilii relatæ a Benedicto papa XIV. in institutione quinquagesima sexta numero decimo quarto, et regulis, ac sensibus bonæ moralis. Si quis autem prior, vel subprior missas ultra præfinitum numerum admiserit, irremissibiliter officio privetur.

Denique statuit admodum reverendum definitorium, quod in singulis conventibus infra terminum omnino sex mensium a die, in quo hujusmodi acta inibi recipiantur, computandum, efformentur tabellæ missarum perpetuarum unicuique incumbentium cum expressione illarum, quæ cum cantu, et quæ sine sunt explendæ, an ad designatum altare, et statuto die cum reliquis circumstantiis, et conditionibus cujuslibet foundationis. Hujusmodi autem tabellarum, duo affiguntur exempla, in cella priorali unum, in sacratio alterum injungendo, prout injungitur admodum reverendis patribus provincialibus, ut in visitationibus eurent, quod duæ prædictæ tabellæ appensæ continuo remaneant, et ab iis examinetur, utrum respondeat veris obligationibus cujuslibet conventus, et satisfiat exacte omnino relatis missis perpetuis, quarum numerus juxta tempus propriæ foundationis imminuere debet illas, quæ recipi possint, et sunt explendæ omnino infra terminum triginta dierum jam præscriptum pro missis manualibus, quæ valent admitti.

CAP. X.

De dimissione, et solutione æris alieni, quo onerati reperiuntur nonnulli conventus, vetiturque, ne in posterum absque essentiali necessitate æs alienum quomodolibet contrahatur.

De dimissione
æris alieni.

§. 13. Super hoc decrevit admodum reverendum definitorium, quod priores singulorum conventuum noviter electi, ut primum possessionem ceperint, una cum clavariis inspiciant computa suorum immediate antecessorum, et officinas perlustrent ana cum eisdem clavariis ad comprobandum an existant effectus descripti in prædictis computis, seu rationibus, nulla interposita mora, mittendo admodum reverendo patri provinciali testimonium factæ inspectionis subscriptum ab actuali priore, et clavariis ad hoc, ut in definitorio districte inquiretur contra priorem prædecessorem, si fortasse in aliquo defecerit, uti etiam exquirant, et investigent, an priores antecessores absque licentia communitatis, et admodum reverendi patris provincialis extraxerint ab arcibus communibus aliquam pecuniæ quantitatem, vel aliquo alio modo acceperint aliquam summam ab administratoribus, vel ex fundis alicujus fundationis, et an de hisce omnibus, ac de pecunia hujusmodi inversione rationem reddiderint in computis ad capitulum directis, uti etiam an justum, et absolute necessarium fuerit æs alienum in quacumque summa ab antecessoribus prædictis contractum exprimentibus actualibus prioribus, et clavariis quantitatem æris alieni, itemque necessitatem, quæ hujusmodi contractionem urgebat. Totum autem id examinetur in primo definitorio, ut ab eo congrue provideatur.

CAP. XI.

Quotannis intra Pascha Resurrectionis Dominicæ, et Pentecostes habeatur definitorium.

De tempore,
quo erit ha-
bendum defi-
nitorium.

§. 14. Sancivit admodum reverendum definitorium, quod singulis annis die ab admodum reverendo patre provinciali designanda intra Pascha Resurrectionis Dominicæ, et Pentecostes in conventu nostro Matritensi semper, ac admodum reverendus pater provincialis sit ex nova Castella, si vero ex veteri in conventu Segobiensi habeatur definitorium, et in illo agatur de omnibus, quæ

spirituali, et temporali conventuum bono conducant; et quomodo prælati proprii officii obligationibus satisfaciant, dato pro qualitate necessitatis prompto remedio, nullaque auctoritas poterit dispensare, vel mandare, ne hujusmodi definitoria annualia habeantur, si hæc dispensatio exhibita minime fuerit supremo Castellæ senatui, a quo ejus executio fuerit præscripta.

CAP. XII.

Ex nunc suspensæ remaneant literæ patentes pro lectoribus, et concionatoribus, et quæcumque aliæ a reverendissimo nostro patre generali, vel ab alia qualibet auctoritate concessæ, dummodo datæ non fuerint ad præscriptum constitutionum ordinis, et mandatorum supremi senatus.

§. 15. Decrevit admodum reverendum definitorium, quod ex nunc remaneant, prout remanent revocatæ, et suspensæ quæcumque institutiones, et patentes literæ pro lectoribus, et concionatoribus, et quælibet aliæ a reverendissimo nostro generali, vel ab alia quacumque auctoritate in quinquennio proxime præterito concessæ, instituen-do, et creando lectores philosophiæ, et theologiæ, ac alia munera attribuendo non servato concursu, aliisque circumstantiis a statutis præscriptis, decrevitque, quod literæ patentes ita emanatæ nullius sint roboris, vel valoris in futurum, nec etiam quoad præteritum pro consequenda jubilatione, vel pro quacumque alia causa. Totum enim cohæret actis reunionis conditione quarta, numero tertio, decretis reverendissimi Villalobos ab Innocentio papa XII. confirmatis pagina nonagesima quinta, numero sexto, et septimo, statutis reverendissimi nostri Ximenez §. 11. num. xx., et Brevi Sanctitatis suæ Pii papæ VI. dicta tripartita conditione sexta, et octava.

De literis patentibus relaxandis pro lectoribus, et concionatoribus.

CAP. XIII.

De conferentiis theologiæ moralis in singulis conventibus, et de examine confessoriorum.

§. 16. Hac in re statuit admodum reverendum definitorium, quod in singulis conventibus, non exceptis domibus, sive collegiis studiorum, in secunda, et quinta cujuslibet hebdomadæ feriis, quatenus in eas non incidat fe-

De conferentiis theologiæ moralis, et de examine confessoriorum.

stus dies, secus diebus immediate sequentibus habeantur conferentiæ theologice moralis per horam immediate ante cœnam, in quibus a concionatore, vel eo impedito, a religioso per prælatum designando legatur, et explicetur consecutive aliquis ex auctoribus bonæ moralis, et concionator, vel præses cunctos religiosos super rebus, quas indicaverit, interroget, quodque super celebratione hujusmodi conferentiarum, ac interventu omnium religiosorum quacumque de causa nequeat dispensari, quandoquidem debet esse formale capitulum in visitationibus peragendis ab admodum reverendo patre provinciali, qui definitori significabit quid animadverterit, ut ad privationem prælati, qui in hoc defecerit, deveniatur.

Insuper admodum reverendum definitorium sancivit, quod admodum reverendus pater provincialis per se ipsum, et quatenus aliquo defineatur impedimento, per præsidem ab eo deputandum una cum patre priore, magistris, et lectoribus, ac concionatore conventus, qui actu visitatur per suum secretarium provincialem examini subiciat super materiis moralibus cunctos religiosos, qui actu fuerint confessarii, et quinquagesimum ab habitus susceptione annum minime expleverint, nec gradum magisterii obtinuerint; si quis autem ab hujusmodi concursu se excusaret ipso facto suspensionem incurrat, et ab admodum reverendo patre provinciali compelli valeat ad examen hujusmodi habendum antequam visitatio expleatur, vocatis etiam absentibus, cum totum id decretis reverendissimi nostri Sorethi capite nono paragrapho secundo sit conforme.

CAP. XIV.

Cuncti religiosi præsentis filiationem in certis conventibus, et de novo recipiendi in eorum professione admittantur pro designato conventu juxta cujuscumque communitatis necessitatem, pariterque recipiantur cum assignatione determinato collegio.

§. 17. Admodum reverendum definitorium sancivit, ut in posterum duæ tantummodo sint novitiatus domus, conventus scilicet Matritensis pro nova Castella, et pro veteri conventus Vallisoletanus, quodque religiosus nullus choro addictus, vel laicus in alio conventu novitiatum valeat peragere.

Sancivit quoque, quod dum agatur de admissione alicujus ad habitum, illico in ipso novitiatus ingressu destinetur isti unum ex tribus collegiis proturnum: primus enim, qui recipietur, adscribendus erit collegio Matritensi, alter collegio Vallisoletano, tertius vero Toletano hoc ordine in perpetuum servato cum admittendis ad habitum, qui quidem ordo pro expleto habeatur si novitiatus professionem emitat, et non aliter, et in admissione cujuslibet novitiatus constare debet collegium, cui ipse adscribatur, et super hoc competens regestrum, seu codex etiam est conficiendum.

Quilibet novitiatus, qui in posterum ad professionem admittetur, vel qua clericus, vel qua laicus admittatur omnino cum filiatione, et assignatione præfinito conventui juxta numerum, et competentiam cujuscumque communitatis, quod quidem similiter constare debeat, ac etiam ex libris cujuslibet communitatis.

Quilibet conventus exsolvere teneatur quotidie duo regalia domui novitiatus, et domibus studii pro unoquoque ex suis novitiis, et studentibus, durante tempore studiorum, licet studentes in sacro presbyteratus ordine constituti existant, in hoc enim casu missam pro conventu proprio applicare debeant.

Demum admodum reverendum definitorium statuit peragi filiationes religiosorum ad præsens existentium destinando unamquemque ad correspondentes effectus, et illum designando certo provincie conventui sine præjudicio, seu quin admodum reverendi patres provinciales, et definitoria justis de causis cuicumque religioso aliam conventualitatem ad tempus dare possint, quod quidem semper intelligendum est sine præjudicio propriæ filiationis. Filiationes vero, et assignationes, quæ nunc fiunt religiosorum actu in provincia existentium disponuntur, et sunt tenoris sequentis.

IN VETERI CASTELLA

§. 18. Filiationes religiosorum Carmelitarum observantium respectivis veteris Castellæ conventibus.

Nomina fratrum filiationes obtinentium in conventibus veteris Castellæ.